



Transportministeriet

Transportministeren

Retsudvalget
Folketinget

16. november 2021
2021-3012

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Retsudvalget har i brev af 20. oktober 2021, som omstillet den 29. oktober 2021, stillet mig følgende spørgsmål (REU Alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 88:

Vil ministeren kommentere indlægget "Indfør nu en licensordning for leasingselskaber, kære politikere!" på finansogleasing.dk den 17. august 2021 (www.finansogleasing.dk/index.php/2021/08/17/indfor-nu-en-licensordning-for-leasingselskaber-kaere-politikere/) og i forlængelse heraf tilkendegive, om regeringen med Dansk Folkepartis støtte vil fremsætte et lovforslag om, at kun brancheorganisationen Finans & Leasings medlemmer har licens til at lease biler i Danmark?

Svar:

Licensordninger for delvist finansielle virksomheder ligger umiddelbart ikke inden for mit ressortområde som transportminister.

Jeg kan dog oplyse, at spørgsmålet om en mulig licensordning for leasingbranchen blev drøftet indgående under behandlingen af L 127 – Forslag til lov om ændring af færdselsloven (Skærpet indsats mod vanvidskørsel), der er vedtaget som lov nr. 534 af 27. marts 2021.

Jeg kan derfor henvise til mine besvarelser af Transportudvalgets spørgsmål nr. 1, 8, 10, og 37 til L 127. Jeg kan endvidere henvise til erhvervsministerens besvarelser af Transportudvalgets spørgsmål nr. 39 og 43 til L 127.

Under samråd i Transportudvalget den 4. marts 2021 om en licensordning for leasingbranchen gav jeg udtryk for, at jeg gerne vil foranledige, at der i regeringen bliver taget en drøftelse af, hvilke muligheder der er for yderligere kontrol med leasingbranchen.



Jeg kan i den anledning henviser til justitsministerens besvarelse af Retsudvalgets spørgsmål nr. 89 (Alm. del). Det fremgår bl.a. heraf, at en effektiv bekæmpelse af den komplekse, organiserede og økonomiske kriminalitet, herunder også kriminalitet relateret til leasing, forudsætter, at der samarbejdes bredt på tværs af myndighedsområder, og at Justitsministeriet sammen med Skatteministeriet og Erhvervsministeriet er i gang med at se på, hvordan vi på tværs af myndighedsområder kan styrke bekæmpelsen og forebyggelsen af økonomisk kriminalitet yderligere.

Transportministeriet deltager naturligvis i dette samarbejde i det omfang, det er nødvendigt.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', written over a light blue circular stamp.

Benny Engelbrecht